
       

 

ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 (сорок восьма сесія восьмого скликання) 

 

Р І Ш Е Н Н Я  

19 грудня 2024 року 

 

Про затвердження  Програми фінансової  
підтримки Комунального підприємства 

 "Лубенська  міська  клінічна стоматологічна 

 поліклініка"  Лубенської  міської ради  

Лубенського району Полтавської області 
 на 2025-2027 роки у новій редакції 

 Розглянувши  Програму  фінансової підтримки Комунального 
підприємства  "Лубенська міська клінічна  стоматологічна поліклініка" 

Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області  на 2025-

2027 роки у новій редакції, подану Комунальним підприємством "Лубенська 

міська клінічна стоматологічна поліклініка" Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області, відповідно до ст.91 Бюджетного 
кодексу України, керуючись п.22 ч. 1 ст.26 Закону України "Про місцеве 
самоврядування в Україні"  

міська рада   в и р і ш и л а : 
       1. Затвердити Програму фінансової підтримки Комунального 
підприємства "Лубенська міська клінічна стоматологічна поліклініка" 

Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області на 2025-

2027 роки у новій редакції. 
2. Організацію виконання рішення покласти  на управління охорони 

здоров’я виконавчого комітету Лубенської міської ради Лубенського району 
Полтавської області (начальник Ківа В.В.). 

3. Фінансовому управлінню виконавчого комітету Лубенської міської 
ради Лубенського району Полтавської області (начальник Романенко Т.О.) 
забезпечити фінансування Програми фінансової підтримки Комунального 
підприємства "Лубенська міська клінічна стоматологічна поліклініка" 

Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області  на 2025-

2027 роки. 

       4. Контроль  за виконанням цього рішення покласти на  керуючого 
справами виконавчого комітету Білокінь Ю.М., постійну депутатську 
комісію з питань планування бюджету та фінансів, постійну депутатську 
комісію з питань охорони здоров’я, материнства та дитинства.   
 

Лубенський міський голова                                     Олександр ГРИЦАЄНКО 
 



 

 

Пояснювальна записка 
 

до рішення Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської 
області  "Про затвердження Програми фінансової підтримки 

Комунального підприємства  "Лубенська міська клінічна 

стоматологічна поліклініка" Лубенської міської ради Лубенського 
району Полтавської області на 2025-2027 роки у новій редакції", 

затвердженого рішенням Лубенської міської ради Лубенського району 
Полтавської області від  19 грудня 2024 року. 

 

 

 

 З метою забезпечення ефективного функціонування Комунального 
підприємства "Лубенська міська клінічна стоматологічна поліклініка" 

Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області для 
медичного обслуговування населення Лубенської територіальної громади 

шляхом надання йому стоматологічних послуг, з одночасним покращенням 
якості та доступності медичних послуг, відповідно до розпорядження 
Кабінету міністрів України від 30.11.2016 року №1013-р "Про схвалення 
Концепції реформи фінансування системи охорони здоров’я", а також ст. 26 
Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", необхідно 
затвердити Програму фінансової підтримки Комунального підприємства 
"Лубенська міська клінічна стоматологічна поліклініка" Лубенської міської 
ради Лубенського району Полтавської області  на 2025-2027 роки у новій 
редакції. 
 

 

 

 

 

Директор                                                                         Оксана КОРОТИЧ 



Пояснювальна записка до Програми 

фінансової підтримки Комунального підприємства «Лубенська міська 
клінічна стоматологічна поліклініка» Лубенської міської ради Лубенського 

району Полтавської області на 2025-2027 роки у новій редакції 
 

№ з/п назва було 2025 рік 

тис. грн. 
стало 2025 рік 

тис. грн. 
1 Предмети, матеріали, 

обладнання та інвентар 

 

7,68 

 

7,00 

2 Забезпечення 
медикаментами для надання 
стоматологічних послуг 

населенню 

 

75,97 

 

114,20 

3 Оплата комунальних послуг 
та енергоносіїв, відповідно 
до Бюджетного кодексу 
України 

 

382,83 

 

463,54 

4 Відшкодування вартості 
зубопротезування пільговим 
категоріям населення 
відповідно до законодавства 

1 214,05 1 020,00 

ВСЬОГО 1 680,53 1 604,74 

Вносяться зміни до обсягу фінансування Програми по 2025 р.: 
п.3. Предмети, матеріали, обладнання та інвентар – зменшується на 

0,68 тис. грн. ; 
п.4. Забезпечення медикаментами для надання стоматологічних послуг 

– збільшується на 38,23 тис. грн.; 
п.5. Оплата комунальних послуг та енергоносіїв  – збільшується на 

80,71 тис. грн.; 
п.6. Відшкодування вартості зубопротезування пільговим категоріям 

населення відповідно до законодавства – зменшується на 194,05 тис. грн. 
 

№ з/п назва було  
тис. грн. 

стало  
тис. грн. 

 

1 

 

Усього за програмою 

 

8 019,22 

 

7 943,43 

ВСЬОГО 8 019,22 7 943,43 

Вносяться зміни до обсягу фінансування Програми на 2025-2027 рр., а саме: 
загальна сума фінансування зменшується на 75,79 тис. грн. 
 

 

 

 

Директор                                                                         Оксана КОРОТИЧ 



 
                                                                                                            Додаток до рішення Лубенської міської ради   

       Лубенського району Полтавської області  від  

                                                                   19 грудня 2024  року 

 

 

 
 
 

 

Програма  
фінансової підтримки Комунального підприємства 

"Лубенська міська клінічна стоматологічна 
поліклініка" Лубенської міської ради Лубенського 

району Полтавської області  
на 2025-2027 роки у новій редакції  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

м. Лубни  
2024 рік 



 

 Паспорт 

Програми фінансової підтримки Комунального підприємства "Лубенська 
міська клінічна стоматологічна поліклініка" Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області на 2025-2027 роки у новій редакції 
 

1. Ініціатор розроблення 
Програми 

Управління охорони здоров’я виконавчого 
комітету Лубенської міської ради 
Лубенського району Полтавської області, 
Комунальне підприємство "Лубенська 
міська клінічна стоматологічна поліклініка" 
Лубенської міської ради Лубенського 
району Полтавської області 

2. Розробник Програми Управління охорони здоров’я виконавчого 
комітету Лубенської міської ради 
Лубенського району Полтавської області, 
Комунальне підприємство "Лубенська 
міська клінічна стоматологічна поліклініка" 
Лубенської міської ради Лубенського 
району Полтавської області 

3. Відповідальний виконавець 
Програми 

Комунальне підприємство "Лубенська 
міська клінічна стоматологічна поліклініка" 
Лубенської міської ради Лубенського 
району Полтавської області 

4. Учасники Програми Лубенська міська рада, Управління 
охорони здоров’я виконавчого комітету 
Лубенської міської ради Лубенського 
району Полтавської області, Комунальне 
підприємство "Лубенська міська клінічна 
стоматологічна поліклініка" Лубенської 
міської ради Лубенського району 
Полтавської області 

5. Термін реалізації Програми 2025-2027 роки 

6. Перелік джерел 
фінансування, які беруть 

участь у виконанні 
Програми 

Бюджет Лубенської міської територіальної 
громади та інші джерела, не заборонені 
чинним законодавством 

7. Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 

необхідних для виконання 
Програми, у тому числі 

(тис. грн.): 

7 943,43 

7.1 Бюджет Лубенської міської 
територіальної громади 

7 943,43 



 

І. Загальні положення 

Програма фінансової підтримки Комунального підприємства 
"Лубенська міська клінічна стоматологічна поліклініка" Лубенської міської 
ради Лубенського району Полтавської області на 2025-2027 роки у новій 
редакції (надалі Програма) розроблена відповідно до Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», Бюджетного кодексу України, Законів 
України "Основи законодавства про охорону здоров’я", "Про державні 
фінансові гарантії медичного обслуговування населення", "Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту" від 22.10.1993 №3551-XII, 

"Про основні засади соціального захисту ветеранів праці та інших громадян 
похилого віку в Україні" від 16.12.1993 № 3721-ХІІ, "Про статус і соціальний 
захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи" від 
28.02.1991 №796-ХII, "Про жертви нацистських переслідувань" від 

23.02.2000 №1584-ІІІ, "Про статус ветеранів військової служби, ветеранів 
органів внутрішніх справ, ветеранів Національної поліції і деяких інших осіб 
та їх соціальний захист" від 24.03.1998 № 203/98-ВР, "Про основи соціальної 
захищеності осіб з інвалідності в Україні" від 19.12.2017 р. №2249-VIII. 

При впровадженні нових підходів щодо організації роботи надання 
стоматологічної допомоги необхідно забезпечити кваліфіковану медичну 
допомогу жителям громади, доступність до стоматологічних послуг 

(зубопротезування) пільгової категорії населення, поліпшення якості надання 

стоматологічної допомоги населенню, надання ургентної лікувально-

діагностичної допомоги дорослому населенню, ургентної та планової 
допомоги дитячому населенню, впровадження нових методик профілактики, 
лікування основних стоматологічних захворювань та покращення для цього 

матеріально-технічної бази підприємства, підвищення престижу праці 
медичних працівників. 

 

ІІ. Проблеми, на розв’язання яких спрямована Програма 

Необхідність визначення основних напрямків збереження і розвитку 
стоматологічної служби обумовлена незадовільним станом здоров'я 
населення, подальшим зростанням показників стоматологічної 
захворюваності (карієс, ускладнений карієс, парадонтит), подорожчанням 
стоматологічних матеріалів та послуг, застарілою матеріально-технічною 
базою, збільшенням кількості пільгових категорій громадян. 

Підприємство – самостійний господарюючий суб’єкт із статусом 
комунального підприємства, який здійснює господарську некомерційну 
діяльність, спрямовану на досягнення соціальних та інших результатів без 
мети одержання прибутку. 

Враховуючи фінансову ситуацію, в якій перебуває підприємство через 
необхідність виконання зобов’язань із виплати заробітної плати працівникам, 
а також для забезпечення оплати ним комунальних послуг, виникає гостра 
потреба у наданні фінансової підтримки КП "ЛМКСП" ЛМР з бюджету 
Лубенської міської територіальної громади для забезпечення виконання 



вищезазначених заходів. Також потребує оновлення матеріальна база 
підприємства за рахунок капітальних вкладень. 

Прийняття Програми забезпечує функціонування у 2025-2027 роках 
КП "ЛМКСП" ЛМР та збереження доступності населення до стоматологічної 
допомоги, забезпечення профілактичної направленості роботи та надання 
ургентної стоматологічної допомоги соціально незахищеним верствам 
населення. 

 

ІІІ. Мета Програми 

Мета Програми – підтримка сталого функціонування та розвитку КП 
"ЛМКСП" ЛМР  шляхом фінансування його поточних та капітальних 
видатків для належного забезпечення надання ним кваліфікованої 
лікувально-профілактичної стоматологічної допомоги та стоматологічних 
послуг дорослому і дитячому населенню, забезпечення прав громадян на 
стоматологічну допомогу. 

Програма сприятиме повноцінному функціонуванню, модернізації та 
розвитку матеріально-технічної бази КП "ЛМКСП" ЛМР, оснащення його 
необхідним медичним обладнанням, створенню максимально сприятливих 
умов роботи медичного персоналу та комфорту пацієнтів. 

 
IV. Обґрунтування шляхів і способів вирішення проблеми 

 Стоматологічна допомога включає в себе комплекс заходів з 
відновлення функціонального, косметичного, фонетичного дефекту зубного 
ряду різним категоріям населення.  

Досягнення визначеної мети Програми можливе шляхом: 

- оптимізації організації та механізму фінансування системи надання 
медичної допомоги, спрямованої на розв'язання реальних потреб населення; 
- забезпечення надання кваліфікованої планової та ургентної допомоги дітям 
до 18 років, а також невідкладної амбулаторно-поліклінічної допомоги 

дорослим; 

- поліпшення матеріально-технічного забезпечення закладу стоматологічним 
обладнанням, устаткуванням та матеріалами лікувально-профілактичного 
призначення;  
- узгодження розмірів бюджетного фінансування з реальними потребами 
стоматологічної галузі; 
- забезпечення гарантованого надання стоматологічної допомоги пільговим 
категоріям населення, зокрема протезуванням. 

Надання ж фінансової підтримки КП "ЛМКСП" ЛМР   дасть 
можливість утримати кадровий потенціал підприємства, забезпечити виплату 
заробітної плати медичному персоналу, що задіяний у наданні 
стоматологічної допомоги дітям та ургентної допомоги дорослим, 

розрахуватись за спожиті енергоносії та комунальні послуги, надасть 

можливість розвитку матеріально-технічної бази для надання 
стоматологічних послуг населенню, відповідно до встановлених стандартів.  
 



V. Фінансова підтримка та обсяг фінансування Програми. 
Фінансування Програми у 2025-2027 роках здійснюватиметься у межах 

асигнувань, передбачених на охорону здоров’я у бюджеті Лубенської міської 
територіальної громади та інших джерел не заборонених законодавством 
України в межах розрахункової потреби комунального підприємства 
«Лубенська міська клінічна стоматологічна поліклініка» Лубенської міської 
ради Лубенського району Полтавської області. 

Одержувач бюджетних коштів за даною програмою (Комунальне 
підприємство «Лубенська міська клінічна стоматологічна поліклініка» 
Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області) здійснює 
їх використання згідно Плану використання бюджетних коштів, складеного 
та затвердженого у встановленому порядку та паспорту бюджетної програми.  

Підприємство має бути включено до мережі головного розпорядника 
бюджетних коштів і використовувати виділені кошти згідно з планом 
використання. Виконання Програми передбачено на період 2025-2027 р.р. 

Фінансування Програми забезпечить виконання планових кількісних та 
якісних показників, що наведені в Додатку 1. Звіт про виконання паспорта 
бюджетної програми подається КП "ЛМКСП" ЛМР щороку до Управління 
охорони здоров'я виконавчого комітету Лубенської міської ради Лубенського 
району Полтавської області. 

Обсяги фінансування Програми шляхом надання фінансової підтримки 
на 2025-2027 роки у новій редакції наведені в Додатку 2. 

 

VI. Результати, що очікуються від реалізації Програми 

Виконання Програми дасть можливість: 
- покращення якості профілактики та лікування стоматологічних 

захворювань у дитячого населення; 
- гарантування надання невідкладної (ургентної) медичної допомоги при 

стоматологічних захворюваннях дорослого населення; 

- дотримання вимог законодавства України щодо забезпечення безоплатним 
зубопротезуванням пільгових категорій громадян;  

- покращення якості та ефективності надання лікувально-профілактичної 
стоматологічної допомоги; 

- забезпечення оптимального температурного режиму та інших умов згідно 
санітарних вимог для оптимального перебування пацієнтів та роботи 
медичного персоналу в КП "ЛМКСП" ЛМР; 

- покращення матеріально-технічної бази підприємства; 
- підвищення укомплектованості закладу кваліфікованими медичними 

кадрами. 
 

VII. Контроль за виконанням Програми 

Контроль за виконанням Програми здійснюється Лубенською міською 
радою, Управлінням охорони здоров’я виконавчого комітету Лубенської 
міської ради Лубенського району Полтавської області та керівництвом 
Підприємства шляхом: 



- Здійснення аналізу результативних показників роботи керівництвом 
Підприємства; 

- Постійним проведенням моніторингу динаміки розвитку 
Підприємства Управлінням охорони здоров’я виконавчого комітету 
Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області; 

- Обговорення стану та проблем реалізації Програми на засіданнях 
постійних депутатських комісій Лубенської міської ради. 

 

 

 

Секретар міської ради                                    Маргарита КОМАРОВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                              



                                                                  Додаток 1 

                                                  до Програми фінансової підтримки Комунального 

                                                      підприємства "Лубенська міська клінічна 

 стоматологічна поліклініка" Лубенської міської ради 

                                 Лубенського району Полтавської області 
                                                      на 2025-2027 роки у новій редакції 

 

 

Прогнозовані показники паспорта бюджетної програми 

 
№ 
з/п 

Показники Одиниця 
виміру 

Джерело 
інформації 

Прогнозовані річні показники 

2025 рік 2026 рік 2027 рік 

1 Затрат      

 кількість 
штатних одиниць 

од. штатний 
розпис 

45,0 45,0 45,0 

 кількість закладів од.  1,0 1,0 1,0 

2 Продукту      

 чисельність осіб, 
яким проведена 
планова санація 

осіб статистичні 
дані 

5300 5300 5300 

 кількість 
протезувань 

всього 

од. статистичні 
дані 

815 815 815 

 з них 

 пільгових 

протезувань 

од. статистичні 
дані 

255 255 255 

 кількість 
лікарських 
відвідувань 

од. статистичні 
дані 

21560 21560 21560 

3 Ефективності      

 кількість 
пролікованих 
пацієнтів на 

одного лікаря-

стоматолога 

осіб статистичні 
дані 

1500 1500 1500 

4 Якості      

 відсоток осіб, що 
отримали 
пільгове 

зубопротезування 
до загальної 

кількості осіб, що 
перебувають на 
черзі на пільгове 
зубопротезування 

% статистичні 
дані 

36 36 36 

 

 

 



Додаток 2 

до Програми фінансової підтримки Комунального  
підприємства "Лубенська міська клінічна 
стоматологічна поліклініка" Лубенської міської ради 
Лубенського району Полтавської області на 2025 -2027 

роки у новій редакції 
Заходи  

Програми фінансової підтримки Комунального підприємства "Лубенська міська клінічна  стоматологічна поліклініка" 
Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області 2025-2027 роки у новій редакції 

 

№ 
з/п 

Перелік заходів Програми 
Джерела 

фінансування 
Виконавець 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість) 
по роках, тис. грн. 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Оплата праці   Бюджет 
міської 

територіальної 
громади 

КП "ЛМКСП" ЛМР 783,00 783,00 783,00 

2 Нарахування на заробітну плату КП "ЛМКСП" ЛМР 172,26 172,26 172,26 

3 Предмети, матеріали, обладнання та 
інвентар 

КП "ЛМКСП" ЛМР 7,00 8,31 8,99 



 
Продовження   додатку 

 

1 2 3 4 5 6 7 

4 Забезпечення медикаментами  для надання 
стоматологічних послуг населенню 

 КП "ЛМКСП" ЛМР 114,20 82,20 88,94 

5 Оплата комунальних послуг та енергоносіїв, 
відповідно до Бюджетного кодексу України 

КП "ЛМКСП" ЛМР 463,54 412,31 444,06 

6 Відшкодування вартості зубопротезування 
пільговим категоріям населення відповідно 
до законодавства 

КП "ЛМКСП" ЛМР 1 020,00 1 214,05 1 214,05 

7 Капітальні видатки КП "ЛМКСП" ЛМР 0 0 0 

Усього по напрямку 2 560,00 2 672,13 2 711,30 

Усього за програмою 7 943,43 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


	‎E:\На сайт\Нова папка (2)\48 сесія 19.12.2024- сайт\27. Про затв.Прогр.фін.підтр.КП Луб.міськ.клін.стомат.полікл.Лубенськ.міськ.ради Луб.рай.Полт.обл.на 2025-2027 р.у н.р\27. Рішення.doc‎
	‎E:\На сайт\Нова папка (2)\48 сесія 19.12.2024- сайт\27. Про затв.Прогр.фін.підтр.КП Луб.міськ.клін.стомат.полікл.Лубенськ.міськ.ради Луб.рай.Полт.обл.на 2025-2027 р.у н.р\27. Пояснювальна записка до рішення.doc‎
	‎E:\На сайт\Нова папка (2)\48 сесія 19.12.2024- сайт\27. Про затв.Прогр.фін.підтр.КП Луб.міськ.клін.стомат.полікл.Лубенськ.міськ.ради Луб.рай.Полт.обл.на 2025-2027 р.у н.р\27. Пояснювальна записка розширена.doc‎
	‎E:\На сайт\Нова папка (2)\48 сесія 19.12.2024- сайт\27. Про затв.Прогр.фін.підтр.КП Луб.міськ.клін.стомат.полікл.Лубенськ.міськ.ради Луб.рай.Полт.обл.на 2025-2027 р.у н.р\27. Програма.doc‎

